

Vapaaehtoistoimintaverkoston periaatteet 2022–2025

Siemenpuu – kansalaisliikkeiden yhteistyösäätiö sr

Hyväksytty hallituksessa 20.1.2022

Toimintaverkoston jäsenyys on jäsenyyttä verkoston sähköpostilistalla. ”Siemenpuun toimintaverkosto” - lista korvaa aiemman ns. aktiivitiedotteen.

Tiedotetaan aktiivisesti mahdollisuudesta liittyä toimintaverkoston sähköpostilistalle. Listalle voi liittyä ja erota ilmoittamalla Siemenpuun toimistoon. Nykyisen aktiivitiedotteen vastaanottajista siirretään tiedotteita lukeneet henkilöt suoraan uuden listan vastaanottajiksi.

Ilmoittautumiseen tehdään lyhyt lomake suppeiden taustatietojen keräämiseksi (suostumus listalle liittymiseen ja tietojen vastaanottamiseen, nimi, sähköposti, mistä kuuli Siemenpuusta, ja mistä toiminnasta on erityisesti kiinnostunut, onko mukana muiden järjestöjen tai liikkeiden toiminnassa yms).

Vapaaehtoistoimintaverkoston (=listan) jäsenyys mahdollistaa kunkin oman tilanteen mukaan kevyemmän tai intensiivisemmän osallistumisen Siemenpuun toimintaan. Toimintaverkostoon voi osallistua kuulijana yhteen tai useampaan tilaisuuteen tai vain seurata viestintää. Sitoutuneemmat vapaaehtoiset taas voivat ottaa vastaan verkostossa ja tapahtumissa jaettuja tehtäviä (esim. lukea hakemuksia, tehdä taustaselvityksiä, olla järjestämässä tilaisuuksia/kokouksia, kirjoittaa artikkeleita, ideoida viestintää, jakaa esitteitä, esitellä Siemenpuuta).

Sähköpostilistalla jaetaan

- kaikki kutsut teemaryhmien ja hallituksen järjestämiin tilaisuuksiin/ kokouksiin/ tapahtumiin sekä tietoa teemaryhmissä ja verkostossa identifioituista tavoista toimia Siemenpuun tehtävissä ja Siemenpuun tavoitteiden toteuttamiseksi
- tietoa teemaryhmien tekemistä päätöksistä ja suunnitelmista
- tietoa hallituksen ja valtuuskunnan päätöksistä

Sähköpostilista on pääsääntöisesti tiedotusta varten – eri teemoista käytävään syvällisempään keskusteluun käytetään nettikirjoitusalueita tai muita sovelluksia.

Yhteisen verkostolistan lisäksi tarvittaessa muodostetaan aiheiden tai tehtävien ympärille omia listoja.

Toimintaverkoston tiedotuslistan/listojen lisäksi on edelleen käytössä julkinen uutiskirje, jonka tilaajaksi voi liittyä suoraan. Uutiskirjeen tilaajille voidaan postittaa tarvittaessa myös erikseen kutsuja Siemenpuun julkisiin tilaisuuksiin.

Kaavio: Esimerkkejä mahdollisista aiheista teemaryhmien järjestämille vapaaehtoisverkostolle avoimista tilaisuuksista

